
20288 30 agosto 1978    B. O. del E.—Núm. 207

Congregado Córdoba, Francisco (D.N.I. 27.824.035).
Díaz Alonso, Felisa (D.N.I. 1.707.684).
Domínguez Olovarri, Angel (D.N.I. 14.850.074).
Durán Bravo, Angel (D N.I. 7.707.311).
Cacto Fernández, Mariano (D.N.I. 7.87.111).
González Muñoz, María Teresa Felisa (D.N.I. 26.150.903). 
Larriba Calle, Germán (D.N.I. 7.420.280).
Liras Padín, Paloma (D.N.I. 29.305.907).
Loren Egea, José Gaspar (D.N.I. 17.169.111).
Martín Rodríguez, Raúl Manuel (D.N.I. 41.786.491).
Mosso Romeo, María Angeles (D. N. I. 10.502.333).
Navarro Alfonso, Enrique (D.N.I. 23.875.964).
Nombela Cano César (D.N.I. 1.346.619).
Ortega Ruiz, José María (D.N.I. 29.091.212).
Palomares Díaz, Antonio José (D.N.I. 24.074.430). 
Rodríguez Franco, Carmen (D.N.I. 8.713.470).
Simón Pujol, María Dolores (D.N.I. 40.251.289).
Torrella Matéu, Francisco (D.N.I. 77.778.940).
Vives Regó, José (DJN.I. 36.407.244).

Excluidos

Lalucat Jo, Jorge (D.N.I. 37.634.169). Por fuera de plazo y 
abono de derechos incompletos.

22374 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concur
so-oposición de cinco plazas de «Parasitología» (Fa
cultad dé Farmacia), en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado, del 24 de noviembre) se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión, de cinco plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en.,1a 
disciplina de «Parasitología» (Facultad de Farmacia), dándose- 
un plazo de treinta días hábiles para la formulación de soli
citudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de 
la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el Anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23, de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades, en el plazo de quince días hábi
les a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas, se publicará la lista defintiva 
de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo que digo a V.I . para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Calero Carretero, Rafael (D.N.I. 8.739.845).
Campos Bueno, Margarita (D.N.I. 24.282.532).
Hernández Rodríguez. Santiago (D.N.I. 8.615.406).
Illescas Gómez, María Pilar (D.N.I. 30.057.138).
Jiménez Albarrán, Marina (D.N.I. 7.805.983).
Lozano Maldonado, Josefa (D.N.I. 23.670.173).
Más Coma, Santiago (D.N.I. 48.207.490).
Osuna Carrillo de Albornoz, Antonio (D.N.I. 24.078.594). 
Portus Vinyeta, Monserrat (D.N.I. 37.628.967).
Rodríguez Caabeiro, Filomena Crisanta (D.N.I. 32.600.042). 
Selva Vallespinosa, José María (D.N.I. 37.078.209).
Ubeda Ontiveros, José Manuel (D.N.I. 74.091.364).

Excluidos

López Caballero, Emilio Jesús (D.N.I. 24.058.633). Por no 
haber abonado los derechos de oposición.

22375 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Lengua y Literatura francesas» (Fa
cultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole
tín Oficial del Estado» del 20 de septiembre) se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Lengua y Literatura francesas» (Facultad de 
Filosofía y Letras). Por Resolución de esta Dirección General 
de Universidades de 27 de abril de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» del 23 de junio), se publicó la lista provisional de opo
sitores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, dán
dose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aque
lla.

Transcurrido el plazo de reclamación contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a defintiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Lengua y Literatura francesas» (Facultad de 
Filosofía y Letras) aprobada por Resolución de esta Dirección 
General de 27 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 
23 de junio). incluyendo en la misma a los siguientes aspi
rantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Bastida Mouriño. Vicente (D.N.I. 22.404.702)
Casajuana Capdevilla, Magdalena (D.N.I. 39.750.201)

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza
da ante el titular del Departamento, en el plazo de quince 
días a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en el 
articulo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de julio de 1978.—El Director genera], P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

22376 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de ocho plazas de «Física general» (Fa
cultad de Ciencias), para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole
tín Oficial del Estado» de 21 de septiembre) se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de ocho plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Física general» (Facultad de Ciencias). Por Reso
lución de esta Dirección General de Universidades de 26 de abril 
último («Boletín Oficial del Estado» de 22 de junio), se publicó 
la lista provisional de opositores admitidos y excluidos en la 
mencionada disciplina, dándose un plazo de quince días para 
interponer reclamaciones contra la misma por inclusiones o 
exclusiones indebidas, omisiones o errores materiales padecidos 
en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimada la presentada,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Física gene
ral» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 26 de abril de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» del 22 de junio), incluyendo en la misma a los si
guientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Giro Roca, Antonio (D. N. I. 39.826.078).
Negueruela Suberviola, Angel Ignacio (D. N. I. 16.465.087).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran
tes:

Gálvez Delgado, Manuel (D. N. I. 29.990.082).
Llabres Foyo, Juan (D. D. N. I. 2.028.516)
Peña Bernal, Juan José (D. N. I. 31.296.400)

Tercero.—Excluir por renuncia expresa de] interesado:
Casanova Roque, José Luis (D. N. I. 33.184.876).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza
da ante el titular de] Departamento, en el plazo de quince 
dias a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín


